
 

  
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

Краснооктябрьское территориальное управление 

 

ПРИКАЗ  

от 18.10.2024                                       №  

Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 7-11-х классов общеобразовательных 

учреждений Краснооктябрьского района 

Волгограда в 2024/2025 учебном году  

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», комитета образования, науки и 

молодёжной политики Волгоградской области от 26.09.2024 № 941 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году», департамента 

образования администрации Волгограда от 07.10.2024 №714 «Об организации 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 

2024/2025 учебном году»   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – муниципальный этап Олимпиады) среди учащихся 7-11-х классов 

общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района Волгограда в 

период с 28.10.2024 по 09.12.2024. 

2. Утвердить: 

2.1. График муниципального этапа Олимпиады (прилагается). 

2.2. Организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(прилагается). 

2.3. Состав организационного комитета по проведению муниципального 

этапа Олимпиады (прилагается). 

2.4. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (прилагается). 

2.5. Состав межрайонного жюри муниципального этапа Олимпиады 

(прилагается). 

2.6. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 

(прилагается). 

2.7. Квоту победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады — не 

более 15% от общего числа участников по каждому предмету и параллели (из них 

победителей – не более 3%); 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского 

района: 



 

 

3.1. Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с Графиком. 

3.2. Подготовить в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Краснооктябрьского района Волгограда (далее - МОУ) для проведения 

муниципального этапа Олимпиады и проверки олимпиадных работ: 

- аудитории проведения муниципального этапа Олимпиады; 

- аудитории проверки для работы жюри;  

- назначить ответственных в МОУ за передачу олимпиадных заданий в 

пункты проверки согласно п. 3.4.; 

- назначить ответственных в МОУ за прием олимпиадных работ от МОУ 

района в пунктах проверки согласно п. 3.4.. 

3.3. Организовать проведение Олимпиады по следующим предметам: 

- русский язык, математика, обществознание, английский (письменный 

тур), немецкий (письменный тур), основы безопасности и защиты Родины 

(теоретический тур), физическая культура (теоретический тур), химия 

(теоретический тур) проводится на базе каждого МОУ (в своем образовательном 

учреждении). Выполненные работы запечатываются в конверт и не позднее 14:00 

в день проведения олимпиады по предмету доставляются в пункт проверки см. п. 

3.4.; 

- информатика, китайский язык, немецкий язык (устный), химия 

(практический тур) проводится на базе МОУ «Гимназия № 12 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- история, право, экономика проводится на базе МОУ «Средняя школа № 

95 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- экология, труд (практический тур, защита проектов)  проводится на базе 

МОУ «Средняя школа № 98 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- география, проводится на базе МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

-  Олимпиада по предметам физика, астрономия проводится на базе МОУ 

«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- Олимпиада по предмету литература проводится на базе МОУ «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 49 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- Олимпиада по предмету французский язык (письменный тур, устный 

тур) проводится на базе МОУ «Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 20 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- Олимпиада по предметам английский язык (устный тур), основы 

безопасности и защиты Родины (практический тур) проводится на базе МОУ 

«Средняя школа № 5 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

- Олимпиада по предмету физическая культура (практический тур), 

биология проводится на базе МОУ «Средняя школа № 34 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 

- Олимпиада по предмету искусство мировая художественная культура 

(теоретический тур, творческий тур) проводится на базе МОУ «Средняя 

школа № 92 Краснооктябрьского района Волгограда»; 

3.4. Проверка олимпиадных работ проводиться членами жюри (согласно 

Приложению 2.) в следующих муниципальных общеобразовательных учреждения 

по общеобразовательным предметам: 



 

 

- французский язык (письменный тур)  проверка работ 28.10.2024 начало 

14:00 на базе МОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 20 Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

30.10.2024г.; 

- французский язык (устный тур) 29.10.2024 начало 10:00 на базе МОУ 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 20 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 30.10.2024г.; 

- искусство мировая художественная культура (теоретический тур) 

30.10.2024 начало тура 10:00 на базе МОУ «Средняя школа № 92 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 05.11.2024г.; 

- искусство мировая художественная культура (творческий тур) 

31.10.2024 начало тура 10:00 на базе МОУ «Средняя школа № 92 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 05.11.2024г.; 

- китайский язык 01.11.2024 начало 10:00 на базе МОУ «Гимназия № 12 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 05.11.2024г.; 

- немецкий язык (письменный тур)  проверка работ 05.11.2024 начало 

14:00 на базе МОУ «Гимназия № 12 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 07.11.2024г.; 

- немецкий язык (устный тур) 06.11.2024 начало работы жюри 10:00 на 

базе МОУ «Гимназия № 12  Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 07.11.2024г.; 

- английский язык (письменный тур)  проверка работ 07.11.2024 начало 

14:00 на базе МОУ «Средняя школа № 5 Краснооктябрьского района 

Волгограда», председатель направляет протокол на электронный адрес kor-

olymp@mail.ru  не позднее 11.11.2024г.; 

- английский язык (устный тур) 08.11.2024 начало работы жюри 10:00 на 

базе МОУ «Средняя школа № 5   Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 11.11.2024г.; 

- физика проверка работ 11.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе МОУ 

«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

13.11.2024г.; 

- труд (теоретический тур,) 12.11.2024г. проверка работ 14:00 на базе МОУ 

«Средняя школа № 98 Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

15.11.2024г.; 

- труд (практический тур, защита проектов) 13.11.2024 начало работы жюри 

10:00 на базе МОУ «Средняя школа № 98 Краснооктябрьского района 

mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru


 

 

Волгограда», председатель направляет протокол на электронный адрес kor-

olymp@mail.ru  не позднее 15.11.2024г.; 

- физическая культура (теоретический тур) проверка работ 14.11.2024 

начало работы жюри 14:00 на базе МОУ «Средняя школа № 34 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 18.11.2024г.; 

- физическая культура (практический тур) 15.11.2024 начало работы 

жюри 10:00 на базе МОУ «Средняя школа № 34 Краснооктябрьского района 

Волгограда», председатель направляет протокол на электронный адрес kor-

olymp@mail.ru  не позднее 18.11.2024г.; 

- астрономия проверка работ 18.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 20.11.2024г.; 

- основы безопасности и защиты Родины (теоретический тур) проверка 

работ 19.11.2024г. начало работы жюри 14:00 на базе МОУ «Средняя школа № 5 

Краснооктябрьского района Волгограда» », председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 23.11.2024г.; 

- основы безопасности и защиты Родины (практический тур) проверка 

работ 20.11.2024г. начало работы жюри 14:00 на базе МОУ «Средняя школа № 5 

Краснооктябрьского района Волгограда» », председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 23.11.2024г.; 

- экономика проверка работ 21.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 95 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 23.11.2024г.; 

- экология проверка работ 22.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 98 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 25.11.2024г.; 

- русский язык проверка работ с 25.11.2024 по 28.11.2024г. начало работы 

жюри 14:00 на базе МОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 49 Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

28.11.2024г.; 

- право проверка работ 26.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе МОУ 

«Средняя школа № 95 Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

28.11.2024г.; 

- обществознание проверка работ 27.11.2024 начало работы жюри 14:00 на 

базе МОУ «Средняя школа № 78 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 30.11.2024г.; 

- биология проверка работ 28.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 34 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 02.12.2024г.; 

mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru


 

 

- география проверка работ 29.11.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 78 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 02.12.2024г.; 

- литература проверка работ 02.12.2024г. начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 49 

Краснооктябрьского района Волгограда», председатель направляет протокол на 

электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 04.12.2024г.; 

- история проверка работ 03.12.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 95 Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 06.12.2024г.; 

- химия (теоретический тур) проверка работ 05.12.2024 начало работы 

жюри 14:00 на базе МОУ «Гимназия № 12  Краснооктябрьского района 

Волгограда», председатель направляет протокол на электронный адрес kor-

olymp@mail.ru  не позднее 09.12.2024г.; 

- химия (практический тур) 06.12.2024 начало работы жюри 10:00 на базе 

МОУ «Гимназия № 12  Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

09.12.2024г.; 

- информатика проверка работ 09.12.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Гимназия № 12  Краснооктябрьского района Волгограда», председатель 

направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не позднее 

11.12.2024г.; 

- математика проверка работ 10.12.2024 начало работы жюри 14:00 на базе 

МОУ «Средняя школа № 95  Краснооктябрьского района Волгограда», 

председатель направляет протокол на электронный адрес kor-olymp@mail.ru  не 

позднее 13.12.2024г. 

3.5. Обеспечить: 

       - участие учащихся 7-11-х классов МОУ, набравших количество баллов, 

необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады (проходной балл); 

       - условия для проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с 

графиком; 

- специальные условия для участников муниципального этапа Олимпиады с 

ограниченными возможностями здоровья, учитывая их состояние и особенности 

развития; 

- размещение Графика с информацией о времени и месте проведения 

муниципального этапа Олимпиады на информационных стендах и сайтах ОУ; 

- техническое сопровождение тиражирования заданий; 

- работу жюри по проверке и оцениванию работ участников муниципального 

этапа Олимпиады в день её проведения и на следующий день после проведения;  

- право участников муниципального этапа Олимпиады на апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами, в соответствии с Порядком; 

- опубликование настоящего приказа на официальном сайте 

общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района Волгограда; 

- начало проведения муниципального этапа Олимпиады по предметам в 

10:00. 

mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru
mailto:kor-olymp@mail.ru


 

 

3.6. Назначить ответственных за: 

  - организационно-методическое сопровождение проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 

- получение, обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий в 

общеобразовательных учреждениях, с возложением на них соответствующих 

функций; 

- проведение инструктажа участников муниципального этапа Олимпиады, 

кодирование (обезличивание) олимпиадных работ с привлечением руководителей 

методических объединений учителей по предметам; 

- провести инструктажей с участников муниципального этапа Олимпиады, о 

правилах безопасности во время следования, во время нахождения в ОУ и при 

выполнении олимпиадных заданий по всем предметам включая практический тур 

по физической культуре, практический тур по химии; 

- назначить ответственных в МОУ за сопровождение участников 

муниципального этапа Олимпиады в пункты проведения Олимпиады согласно 

п.3.3.; 

- мониторинг проведения муниципального этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам; 

- предоставление результатов участников муниципального этапа Олимпиады 

по каждому предмету и классу в течение 5 календарных дней после проведения 

муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету в соответствии с 

установленными требованиями.  

4. Назначить ответственным за получение и обеспечение 

конфиденциальности олимпиадных заданий координатора всероссийской 

олимпиады школьников Сиротинскую Е.А., старшего методиста МОУ ЦРО, с 

возложением на нее соответствующих функций. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Краснооктябрьского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда И. Н. Кох 

 

 

            И.о. начальника 

            территориального  

            управления                                                                           С.А. Войнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

К приказу Краснооктябрьского ТУ ДОАВ 

от 18.10.2024 №  

 

Состав  

организационного комитета 

 по проведению муниципального этапа Олимпиады  

 

Войнов Сергей 

Александрович 

 

  заместитель руководителя Краснооктябрьского 

территориального управления ДОАВ, председатель 

организационного комитета (далее оргкомитет); 

Кочеткова Светлана 

Викторовна  

  Консультант Краснооктябрьского 

территориального управления ДОАВ, заместитель 

председателя оргкомитета; 

Кох Ирина Николаевна   Главный специалист Краснооктябрьского 

территориального управления ДОАВ, заместитель 

председателя оргкомитета; 

Сиротинская 

Екатерина 

Александровна 

  старший методист МОУ ЦРО, координатор 

всероссийской олимпиады Краснооктябрьского 

района Волгограда, ответственный секретарь 

оргкомитета (по согласованию); 

 

Члены оргкомитета:  

Князев Евгений 

Вячеславович 

  заместитель председателя Правления, директор 

Муниципального автономного учреждения 

«Информационное агентство Волгограда», 

председатель Общественной палаты Волгограда, 

руководитель экспертной группы Агентства 

стратегических инициатив г. Волгограда, член 

инвестиционного совета при губернаторе 

Волгоградской области, член Президиума ВРООР 

«Совет директоров Волгограда», руководитель 

Волгоградской группы Агентства стратегических 

инициатив (по согласованию); 

Кузнецова Зоя 

Александровна 

  директор МОУ «Средняя школа № 5 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Захарова Ирина 

Геннадиевна 

  директор МОУ «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Митронов Иван 

Александрович 

  директор МОУ «Средняя школа № 16 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Загуменнов Дмитрий 

Александрович 

  «Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 20 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 

Старцев Владимир   директор МОУ «Средняя школа № 30 



 

 

Леонидович Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Дегтярева Елена 

Александровна 

  директор МОУ «Средняя школа № 32 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Раков Александр 

Владимирович 
  директор МОУ «Средняя школа № 34 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Новолокина Надежда 

Викторовна 
 директор МОУ «Средняя школа № 35 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Рогачёва Анна 

Сергеевна 

 директор МОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 49 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Соловьев Денис 

Викторович 

 директор МОУ «Средняя школа № 72 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Быкадорова Алина 

Сергеевна 

 директор МОУ «Средняя школа № 76 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Егоркина Галина 

Николаевна 

 директор МОУ «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Горшкова Татьяна 

Викторовна 

 директор МОУ «Средняя школа № 91 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Юхно Марина 

Тадеушевна 

 директор МОУ «Средняя школа № 92 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Шопина Марина 

Филипповна 

 директор МОУ «Средняя школа № 95 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Барилова Вера 

Валерьевна 

 директор МОУ «Средняя школа № 98 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Кузнецова Ольга 

Валерьевна 

 директор МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 

Барышникова Наталия 

Владимировна 

 директор МОУ «Гимназия № 12 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Беликова Елена 

Константиновна 

 директор МОУ «Гимназия № 14 

Краснооктябрьского района Волгограда»; 

Алабужева Анна 

Александровна 

 директор МОУ «Основная школа-интернат 

Краснооктябрьского района Волгограда». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

К приказу Краснооктябрьского ТУ ДОАВ 

от 18.10.2024 №  

 

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) Должность ОУ (сокращенно) 

Английский язык 

1. 

Сиротина 

Елена Алексеевна 

учитель английского 

языка, председатель 

жюри 

МОУ СШ № 5 

2. 
Балыкова 

Галина Алексеевна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 78 

3. 
Баринова 

Елена Владимировна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 95 

4. 
Герасимова 

Ирина Владимировна 

учитель английского 

языка 

МОУ Лицей № 2 

6. 
Диденко  

Елена Васильевна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 95 

7. 
Долгачёва 

Марина Владимировна 

учитель английского 

языка 

МОУ Гимназия № 14 

8. 
Иванова 

Ирина Сергеевна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 35 

12. 
Панфёрова 

Ирина Павловна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 92 

13. 
Петрова 

Надежда Викторовна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 92 

14. 
Пушкина 

Татьяна Ивановна 

учитель английского 

языка 

МОУ Лицей № 2 

15. 
Романенко 

Людмила Ивановна 

учитель английского 

языка 

МОУ Лицей № 2 

16. 
Садилова 

Юлия Александровна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 5 

17. 
Харькина 

Марина Юрьевна 

учитель английского 

языка 

МОУ СШ № 34 

18. 
Эйтенеер 

Элина Викторовна 

учитель английского 

языка 

МОУ Гимназия № 12 

Астрономия 

1. 

Ануфриева  

Светлана 

Владимировна 

учитель физики, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 91 

2. 
Архангельская 

Елена Витальевна 

учитель физики МОУ Лицей № 2 



 

 

4. Левчук Нина Петровна учитель физики МОУ Лицей № 2 

Биология 

1.  
Ващенко 

Ольга Леоновна 

учитель биологии, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78 

2.  
Аришина 

Ирина Степановна 

учитель биологии МОУ СШ № 76 

3.  
Вехова  

Альбина Александровна 

учитель биологии МОУ Гимназия № 12 

4.  
Ельникова 

Юлия Сергеевна 

учитель биологии МОУ Лицей № 2 

5.  
Легкая 

Елена Викторовна 

учитель биологии МОУ СШ № 34 

6.  
Сторчилова 

Вера Владимировна 

учитель биологии МОУ СШ № 95 

7.  
Сухова 

Марина Александровна 

учитель биологии МОУ СШ № 35 

8.  
Хвостикова 

Елена Сергеевна 

учитель биологии МОУ СШ № 98 

9.  
Шепелева 

Ирина Валентиновна 

учитель биологии МОУ Лицей № 2 

География 

1.  
Балябина 

Любовь Николаевна 

учитель географии, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 34 

2.  
Аксёнова 

Татьяна Валерьевна 

учитель географии МОУ СШ № 13 

3.  
Волкова 

Татьяна Сергеевна 

учитель географии МОУ СШ № 78 

4.  
Кузьменко 

Любовь Николаевна 

учитель географии МОУ Гимназия № 

12 

5.  

Майнина  

Валентина 

Александровна  

учитель географии МОУ СШ № 30 

6.  
Морозова 

Юлия Павловна 

учитель географии МОУ СШ № 49 

7.  
Резник 

Ольга Петровна 

учитель географии МОУ Гимназия № 

14 

8.  
Филонова 

Алла Викторовна 

учитель географии МОУ Лицей № 2 

9.  
Чекалова 

Татьяна Александровна 

учитель географии МОУ СШ № 76 

Информатика и ИКТ 

1.  

Некруткина 

Елена Владимировна 

учитель 

информатики, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 32 

2.  Брынова учитель информатики МОУ СШ № 49 



 

 

Екатерина Сергеевна 

3.  
Бухтиярова 

Екатерина Геннадьевна 

учитель информатики МОУ Гимназия № 

12 

4.  
Герлина 

Наталья Николаевна 

учитель информатики МОУ СШ № 20 

5.  
Каминская 

Галина Сергеевна 

учитель информатики МОУ СШ № 95 

6.  
Машенцева 

Елена Александровна 

учитель информатики МОУ СШ № 5 

7.  
Столярова 

Ирина Анатольевна 

учитель информатики МОУ Лицей № 2 

Искусство (мировая художественная культура) 

1.  

Ларионова 

СветланаАлександровн

а 

учитель 

изобразительного 

искусства, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78 

2.  
Галицина 

Елена Фёдоровна 

учитель изобразительного 

искусства 

МОУ СШ № 32 

3.  
Захарова 

Елена Юрьевна 

учитель изобразительного 

искусства 

МОУ Гимназия 

№12 

4.  
Пацер 

Ольга Васильевна 

учитель изобразительного 

искусства 

МОУ Гимназия № 

14 

5.  
Пикулева 

Татьяна Романовна 

учитель изобразительного 

искусства 

МОУ СШ № 92 

6.  
Третьякова 

Ирина Леонидовна 

учитель изобразительного 

искусства 

МОУ Лицей № 2 

История 

1.  
Сычугова 

Светлана Сергеевна 

учитель истории, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78  

2.  
Гайдукова 

Наталья Евгеньевна 

учитель истории  МОУ СШ № 92 

3.  
Грибова  

Елена Николаевна 

учитель истории МОУ СШ № 91 

4.  
Джевело 

Татьяна Владимировна 

учитель истории МОУ СШ № 35 

5.  
Киреева 

Вера Михайловна 

учитель истории МОУ Лицей № 2 

6.  
Кравчук 

Сергей Юрьевич 

учитель истории МОУ СШ № 30 

7.  
Некрасов 

Владимир Иванович 

учитель истории МОУ СШ № 5 

8.  
Молодецкий Роман 

Янович 

учитель истории МОУ СШ № 92 

9.  
Рязанова 

Елена Юрьевна 

учитель истории МОУ СШ № 95 



 

 

10.  
Трехсвоякова 

Татьяна Витальевна 

учитель истории МОУ СШ № 98 

Литература 

1.  Рипяхова 

Светлана Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы,  

председатель жюри 

МОУ Гимназия № 14 

2.  Антонова 

Ольга Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 92 

3.  Артюхина 

Инна Евгеньевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 30 

4.  Бужан 

Василий Васильевич 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 13 

5.  Жилина 

Лидия Степановна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 91 

6.  Зайцева 

Татьяна Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 32 

7.  Лалаева 

Диана Игорьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 78 

8.  Паршина 

Наталья Олеговна  

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 76 

9.  Плешивцева 

Валентина Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ Гимназия № 14 

10.  Попова 

Любовь Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ Гимназия № 12 

11.  Суздальцева 

Ирина Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ Лицей № 2 

12.  Цветкова 

Галина Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 49 

13.  Кузнецов Антон 

Александрович 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 13 

14.  Зинченко Екатерина 

Егоровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ Лицей № 2 

15.  Виноградова Екатерина 

Витальевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ СШ № 49 

Математика 

1.  
Емельяненко 

Марина Владимировна 

учитель математики, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 35 

2.  
Заварухина 

Мария Юрьевна 

учитель математики ЧОУ СО ЧИШ 

3.  
Зайцева 

Татьяна Владимировна 

учитель математики МОУ СШ № 49 

4.  
Каминская  

Галина Сергеевна 

учитель математики МОУ СШ № 95 

5.  
Кудинова 

Наталья Александровна 

учитель математики МОУ Лицей № 2 



 

 

6.  
Кузнецова 

Вера Николаевна 

учитель математики МОУ СШ № 92 

7.  
Савельченко Надия 

Рифатовна 

учитель математики МОУ СШ № 78 

8.  
Дронова Ирина 

Викторовна 

учитель математики МОУ СШ № 95 

9.  
Павлова 

Ольга Васильевна 

учитель математики МОУ СШ № 5 

10.  
Пудова 

Галина Михайловна 

учитель математики МОУ СШ № 78 

11.  
Сазонова 

Елена Владимировна 

учитель математики МОУ СШ № 35 

12.  
Склейнова 

Нина Ивановна 

учитель математики МОУ СШ № 30 

13.  
Сычева 

Варвара Николаевна 

учитель математики МОУ СШ № 72 

14.  
Устинова 

Мария Камильевна 

учитель математики МОУ СШ № 78 

15.  
Черкесова 

Наталья Юрьевна 

учитель математики ЧОУШ «Вайда» 

16.  
Степина Татьяна 

Игоревна 

Учитель математики МОУ Гимназия № 12 

Немецкий язык 

1.  

Пухова 

Елена Юрьевна 

учитель немецкого 

языка, 

председатель жюри 

МОУ Гимназия № 14 

2.  
Бочарова Раиса 

Викторовна 

учитель немецкого языка МОУ Гимназия № 12 

3.  
Чернова 

Анна Павловна  

учитель немецкого языка МОУ Гимназия № 12 

Обществознание 

1.  

Сычугова 

Светлана Сергеевна 

учитель истории и 

обществознания, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78  

2.  
Гайдукова 

Наталья Евгеньевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 92 

3.  
Грибова 

Елена Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 91 

4.  

Джевело 

Татьяна 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 35 

5.  
Душанова 

Айслу Хасановна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ Гимназия № 

14 

6.  
Киреева 

Вера Михайловна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ Лицей № 2 



 

 

7.  
Кравчук 

Сергей Юрьевич 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 30 

8.  
Кручинина 

Светлана Сергеевна 

учитель истории и 

обществознания 

ЧОУ СО ЧИШ 

9.  
Некрасов 

Владимир Иванович 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 5 

10.  
Молодецкий Роман 

Янович 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 92 

11.  
Рязанова  

Елена Юрьевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 95 

12.  
Чертина 

Елена Викторовна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ Лицей № 2 

Основы безопасности и защита Родины 

1.  
Беспалая 

Лидия Ивановна 

учитель ОБиЗР, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 5 

2.  
Бородина 

Клавдия Александровна 

учитель ОБиЗР МОУ СШ № 78 

3.  
Каданцев 

Вадим Ремович 

учитель ОБиЗР МОУ СШ 95 

4.  
Логунова 

Анна Викторовна 

учитель ОБиЗР МОУ СШ № 30 

5.  
Марказинова 

Ирина Александровна 

учитель ОБиЗР МОУ СШ № 35 

6.  
Галкин Николай 

Александрович 

учитель ОБиЗР МОУ Гимназия № 

12 

7.  
Сычёв 

Александр Сергеевич 

учитель ОБиЗР МОУ Лицей № 2 

Право 

1.  

Сычугова 

Светлана Сергеевна 

учитель истории и 

обществознания, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78  

2.  
Гайдукова 

Наталья Евгеньевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 92 

3.  
Матасова 

Галина Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 49 

4.  
Молодецкий Роман 

Янович 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 92 

Русский язык 

1.  Рипяхова 

Светлана Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы,  

председатель жюри 

МОУ Гимназия № 

14 

2.  Антонова 

Ольга Александровна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 92 

3.  Артюхина 

Инна Евгеньевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 30 



 

 

4.  Бужан 

Василий Васильевич 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 13 

5.  Жилина 

Лидия Степановна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 91 

6.  Зайцева 

Татьяна Михайловна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 32 

7.  Лалаева 

Диана Игорьевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 78 

8.  Паршина 

Наталья Олеговна  

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 76 

9.  Плешивцева 

Валентина Николаевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ Гимназия № 

14 

10.  Попова 

Любовь Николаевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ Гимназия № 

12 

11.  Суздальцева 

Ирина Алексеевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ Лицей № 2 

12.  Цветкова 

Галина Владимировна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 49 

13.  Кузнецов Антон 

Александрович 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 13 

14.  Зинченко Екатерина 

Егоровна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ Лицей № 2 

15.  Виноградова Екатерина 

Витальевна 

учитель русского языка 

и литературы 

МОУ СШ № 49 

Труд (Технология). Культура дома. Технический труд. Робототехника. 

1.  
Бобырина 

Нина Михайловна 

учитель технологии, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 5 

2.  
Буйволова Галина 

Викторовна 

учитель технологии МОУ Гимназия № 

12 

3.  
Думчева 

Надежда Валерьевна 

учитель технологии МОУ СШ № 95 

4.  
Ковалёва 

Алла Александровна 

учитель технологии МОУ СШ № 92 

5.  
Обухова 

Наталья Владимировна 

учитель технологии МОУ СШ № 30 

6.  
Дюбенко 

Дмитрий Александрович 

учитель технологии 

 

МОУ Школа – 

интернат 

7.  
Кумсков 

Евгений Викторович 

учитель технологии МОУ Лицей № 2 

8.  
Логунова 

Анна Викторовна 

учитель технологии МОУ СШ № 30 

9.  
Ситникова 

Юлия Андреевна 

учитель технологии МОУ Лицей № 2 

10.  

Гармашов Михаил 

Юрьевич (по 

согласованию) 

учитель технологии и 

информатики 

ЧОУ СО ЧИШ 



 

 

11.  

Заварухина Мария 

Юрьевна (по 

согласованию) 

учитель математики ЧОУ СО ЧИШ 

12.  

Пеленева Ольга 

Александровна (по 

согласованию) 

учитель информатики и 

ИКТ 

ЧОУ СОШ «Ор 

Авнер» 

Физика 

1.  

Ануфриева 

Светлана 

Владимировна 

учитель физики, 

председатель жюри 

МОУ СШ №91 

2.  
Архангельская 

Елена Витальевна 

учитель физики МОУ Лицей № 2 

3.  
Брынова 

Екатерина Сергеевна 

учитель физики МОУ СШ № 49 

4.  
Быкова 

Виктория Ивановна 

учитель физики МОУ СШ № 95 

5.  
Гоцкин 

Денис Львович 

учитель физики МОУ СШ № 35 

6.  
Дементьева 

Надежда Владимировна 

учитель физики МОУ Гимназия № 14 

7.  
Жаркова 

Татьяна Петровна 

учитель физики ЧОУ СО ЧИШ 

8.  
Колесникова 

Наталья Александровна 

учитель физики МОУ СШ № 72 

9.  
Кургуз 

Наталья Евгеньевна 

учитель физики МОУ СШ № 98 

10.  
Назаров 

Павел Валерьевич 

учитель физики МОУ Гимназия № 12 

11.  
Пономарев   

Андрей Александрович 

учитель физики МОУ СШ № 76 

12.  
Пономарёва 

Анна Федоровна 

учитель физики МОУ СШ № 34 

13.  Левчук Нина Петровна учитель физики МОУ Лицей № 2 

Физическая культура 

1.  

Матасова 

Лариса Ивановна 

учитель физической 

культуры, 

председатель жюри 

МОУ Гимназия № 14 

2.  
Александрин 

Алексей Иванович 

учитель физической 

культуры 

МОУ СШ № 78 

3.  
Бобик 

Богдан Петрович 

учитель физической 

культуры 

МОУ Лицей № 2 

4.  
Горбунов  

Михаил Сергеевич 

учитель физической 

культуры 

МОУ СШ № 5 

5.  
Королёва 

Татьяна Валентиновна 

учитель физической 

культуры 

МОУ СШ № 78 



 

 

6.  
Симонова 

Татьяна Геннадьевна 

учитель физической 

культуры 

МОУ СШ № 20 

7.  
Скрябина 

Ирина Дмитриевна 

учитель физической 

культуры 

МОУ Гимназия № 12 

Французский язык 

1.  

Плетнёва 

Елена Владимировна 

учитель 

французского языка,  

председатель жюри 

МОУ СШ № 20 

2.  
Барабанова 

Светлана Владимировна 

учитель французского 

языка 

МОУ СШ № 20 

3.  
Бородина 

Софья Николаевна 

учитель французского 

языка 

МОУ СШ № 20 

4.  
Сахновская 

Елена Михайловна 

учитель французского 

языка 

МОУ СШ № 20 

5.  
Симбирцева 

Оксана Михайловна 

учитель французского 

языка 

МОУ СШ № 20 

6.  
Холодкова 

Марина Владимировна 

учитель французского 

языка 

МОУ СШ № 20 

Химия 

1.  
Конопляник 

Елена Михайловна 

учитель химии, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78 

2.  
Барсукова 

Любовь Викторовна 

учитель химии МОУ Лицей № 2 

3.  
Бурмака 

Наталья Алексеевна 

учитель химии МОУ СШ № 92 

4.  
Воронина 

Елена Ивановна 

учитель химии МОУ Лицей № 2 

5.  
Колесникова 

Людмила Юрьевна 

учитель химии МОУ СШ № 98 

6.  
Кулясов 

Василий Александрович 

учитель химии МОУ СШ № 32 

7.  
Лукьянова 

Наталия Петровна 

учитель химии МОУ Гимназия № 12 

8.  
Морозова 

Любовь Анатольевна  

учитель химии МОУ СШ № 49 

9.  
Плотникова 

Людмила Ивановна 

учитель химии МОУ СШ № 20 

10.  
Самохвалова 

Юлия Васильевна 

учитель химии МОУ СШ № 95 

Экология 

1.  
Ващенко  

Ольга Леоновна 

учитель биологии, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78 

2.  
Аришина 

Ирина Степановна 

учитель биологии МОУ СШ № 76 

3.  Бурова учитель биологии МОУ СШ № 13 



 

 

Ирина Владимировна 

4.  
Ельникова 

Юлия Сергеевна 

учитель биологии МОУ Лицей № 2 

5.  
Легкая 

Елена Викторовна 

учитель биологии МОУ СШ № 34 

6.  
Сторчилова 

Вера Владимировна 

учитель биологии МОУ СШ № 95 

7.  
Сухова 

Марина Александровна 

учитель биологии МОУ СШ № 35 

8.  
Хвостикова 

Елена Сергеевна 

учитель биологии МОУ СШ № 98 

9.  
Шепелева 

Ирина Валентиновна 

учитель биологии МОУ Лицей № 2 

Экономика 

1.  

Сычугова 

Светлана Сергеевна 

учитель истории и 

обществознания, 

председатель жюри 

МОУ СШ № 78 

2.  
Молодецкий Роман 

Янович 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ СШ № 92 

3.  
Чертина 

Елена Викторовна 

учитель истории и 

обществознания 

МОУ Лицей № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение 3  

                                                                              к приказу Краснооктябрьского ТУ ДОАВ 

                                                                              от 18.10.2024 №  

 

Предметы Классы Даты 
проведения 

Даты допуска к олимпиадным материалам 
  Даты 

сдачи отчета 
(не позднее!) 

Требования к организации 
и проведению олимпиады 

Задания для участников 
олимпиады,  

бланки ответов 

Критерии и методика 
оценивания выполненных 

заданий 

Французский язык 
Письменный тур 

7-11 28-29.10 16.10 27.10 28.10 30.10 
Устный тур 

Искусство (МХК) 
Теоретический 

тур 7-11 30-31.10 16.10 
29.10 

30.10 05.11 
Творческий тур 17.10 

Испанский язык, итальянский язык, 

китайский язык 
7-11 01.11 16.10 31.10 01.11 05.11 

Немецкий язык 
Письменный тур 

7-11 05-06.11 16.10 04.11 05.11 07.11 
Устный тур 

Английский язык 
Письменный тур 

7-11  07-08.11 16.10 06.11 07.11 11.11 
Устный тур 

Физика 7-11 11.11 16.10 10.11 11.11 13.11 

Труд (Технология) 
ТТиТТ, КДДиТ 

Теоретический 

тур 
7-11 12-13.11 16.10 

11.11 
12.11 15.11 

Практический тур 
Защита проекта 18.10 

Труд (Технология) 
Робототехника 

Теоретический 

тур 9-11 12-13.11 16.10 11.11 12.11 15.11 
Практический тур 

Физическая культура 
Теоретический 

тур 7-11 14-15.11 16.10 13.11 14.11 18.11 
Практический тур 

Астрономия 7-11 18.11 16.10 17.11 18.11 20.11 

ОБиЗР 
Теоретический 

тур 7-11 19-20.11 16.10 18.11 19.11 23.11 
Практический тур 

Экономика 7-11 21.11 16.10 20.11 21.11 23.11 

Экология 9-11 22.11 16.10 21.11 22.11 25.11 

Русский язык 7-11 25.11 16.10 24.11 25.11 28.11 



 

 

Право 7-11 26.11 16.10 25.11 26.11 28.11 

Обществознание 7-11 27.11 16.10 26.11 27.11 30.11 

Биология 7-11 28.11 16.10 27.11 28.11 02.12 

География 7-11 29.11 16.10 28.11 29.11 02.12 

Литература 7-11 02.12 16.10 01.12 02.12 04.12 
История  7-11 03.12 16.10 02.12 03.12 06.12 

Химия 
Теоретический 
тур 7-11 

05-06.12 16.10 04.12 05.12 09.12 
Практический тур 9-11 

Информатика 7-11 09.12 16.10 08.12 09.12 11.12 

Математика 7-11 10.12 16.10 09.12 10.12 13.12 

 


	Краснооктябрьское территориальное управление

